
tk

11

t\

Res o firción f,¿ Din c ción lEj e artiv o
tf 0 8 6 - 2 0 1 s Qxtúpxl-,Fwn /an/*t*tt

ú0

San Miguel, 18 de abril del 2018

VISTO:

El Provefdo N" 352-2018/DE de fecha 18 de abr¡l del 2018, emitido por Direcc¡ón
Ejecut¡va del Patronato del Parque de las Leyendas- Felipe Benavides Barreda, y,

CONSIDERANDO:

Que, el Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benav¡des Barreda es un
Organismo Públ¡co Descentralizado, adscrito a la Municipalidad Metropolitana de Lima, de
conformidad a lo señalado en la Ley No 28998, la misma que cuenta con autonomla técnica,
económica y admin¡strativa y que tiene por finalidad proporcionar bienestar, esparcimiento y
recreación cultrral a favor de la comunidad;

Oue, med¡ante Resolución de Contralorla N' 120-2016-CG de fecha 03 de mayo del
2016, publicada en el Diario Oficial El Peruano el dla 04 del mismo mes y año, se aprobó la
Oirectiva N' 006-2016-CG-GPROD, denominada "lmplementación y Seguim¡ento a las
Recomendac¡ones der¡vadas de los lnÍormes de Auditorla y su publ¡cación en el Poftal de
Transparenc¡a Estándar de la Entidad" (En adelante la " Directiva), la cual tiene como f¡nalidad
la de "Regul el proceso de implementación y segum¡ento a las recomendaciones de los
informes de aud¡torla emitídos por los órganos conformanfes del Slsterna Nacional de Control,
y la publicación de las recomendaciones or¡entadas a la mejora de la gestión en el Poftat de
Transparencia Estándar de la entidad, con el propós¡to de contribuir al forlalecimiento y
mejora en la gestión de las ent¡dades y la lucha contra la corrupc¡ón"i

Que, el numeral 6.1.3. de la mencionada Directiva establece que el Titular de la
entidad: "(...) designa al func¡onar¡o encargado de monitorear el proceso, (...)": en
concordancia, en el literal a) del numeral 6.3.3 de la m¡sma Directiva, señala como una
obligación y responsabilidad del Titular de la Ent¡dad en el proceso de implementación y
seguimiento a las recomendac¡ones de los informes de aud¡torla, la de " Des¡gnar a un
lunc¡onario de la entidad responsable del mon¡toreo del proceso de ¡mplemonlación y
segu¡miento a las recomendaciones. La designac¡ón se realiza mediante documento
expreso":

Que, €l artlculo '10o del Reglamento de Organización y Funciones del Patronato del
Parque de La6 Leyendas - Felipe Benavides Barreda, aprobado mediante Ordenanza No
1023, publ¡cada en el diario Oficial "El Peruano" el dla 12 de junio del 2007, señala
expresamente que "La Dirección Ejecut¡va es elórgano de más alta autoridad administrat¡va' ,

Oue, mediante Resolución de Dirección Ejecutiva N' 316-2017-PATPAL-FBB/MML
de fecha 06 de nov¡embre del 2017, se resolvió: "DES/GIVAR a/ se ñor Edwin Coraquillo Ayala,
Gerente de la Ol¡cina de Planificación y Présupuesto, como funcionario responsable del
monitoreo del Proceso de lmplementación y Segu¡miento a las Recomendaciones de los
lnformes de Auditoria, em¡t¡dos por los Órganos conformantes del Slsf€ma Nac¡onal de
Control, en el Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Baneda";

Que, a través de la Resolución de Dirección Ejecutiva N" 082-2018-PATPAL-
FBB/DE/MML de fecha 16 de abril del 2018, se resolv¡ó: "ACEPTAR LA RENUNCIA



presentada por el señor EDWIN CORAQUILLO AYALA al cargo de conf¡anza de Gerente de
Plan¡ficación y Presupuesto del Patronato del Parque de las Leyendas - Fel¡pe Benavides
Barreda, (. . .)" ,

Que, hab¡éndose aceptado Ia renuncia del funcionar¡o refer¡do, resulta pert¡nente
dejarsin efecto la c¡tada Resolución de Oirecc¡ón EJecutiva N'316-2017-PATPAL-FBB/MML,
y actualizat la des¡gnac¡ón del funcionario de la Entidad que asum¡rá la responsabil¡dad de
mon¡toreo del proceso de implementación y seguimiento a las recomendac¡ones, a fin de
cautelar la continuidad del desanollo de las func¡ones establecidas en el literal b) del numeral
6.3.3 de la D¡rectiva, y la implementación efectiva y oportuna de las Recomendaciones
emit¡das por la Ofic¡na de Control lnterno del PATPAL|

Oue, de conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislat¡vo N'146, Ley de
creación del l+rtronato del Parque de Las Leyendas - Felipe Benavides Barreda, asi como
sus normas mod¡ficatorias, complementarias y conexas, con la Ordenanza N" '1023 que
aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Patronato del Parque de Las
Leyendas - Felipe Benavides Barreda de la Mun¡cipalidad Metropolitana de L¡ma, así como
sus normas modificator¡as; y la Directiva N' 006-2016-CG-GPROD, aprobada mediante
Resolución de Contralorla N' 120-2016-CG de fecha 03 de mayo del 2016,

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO,- DEJAR SIN EFECTO IA RESOIUCiÓN dE Dirección Ejecutiva
N" 316-20'17-PATPAL-FBB/MML de fecha 06 de noviembre del 20'17, por las razones
expuestas en b parte considerativa de la presente resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO.- DESIGNAR AI GETENIE dE IA Oficina de Planificación y
Presupuesto, como funcionario responsable del monitoreo del Proceso de lmplementación y
Seguimiento a las Recomendaciones de los lnformes de Auditoria, emitidos por los órganos
conformantes del Sistema Nacional de Control, en el Patronato del Parque de las Leyendas
- Fel¡pe Benayides Barreda.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario des¡gnado en et Articulo
Segundo cumpla con las obligaciones y responsabilidades establec¡das en el literal b) del
numeral 6.3.3 y demás disposiciones de la Directiva N' 006-2016-CG-GROD
" lmplementac¡ón y Seguimiento a las Recomendac¡ones derivadas de los lnfomes de
Auditorla y su publicación en el Poftal de Transparencia Estándar de la entidad", aprobada
por Resolución de Contraloria N' 120-2016-CG de fecha 3 de mayo del 2016.

ARTICULO CUARTO.- COMUNICAR la presente Resolución a la Of¡cina de Control
lnterno del Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe Benavides Barreda, asf como a
todas las Un¡dades Orgánicas del Patronato del PATPAL, para su conocimiento y fines.

REGíSTRESE, coMUNíQUESE Y CÚMPLASE,

(^,. -
v,


